
Monday – Ponedjeljak, September 28, 2009  

7:30 a.m. Iva Mari  Mary Vujic 
Josephine Laporta Catherine & Nick Perisin 
Rafo Rogic (5th Anniv.) Željka i ob. 
Petar Toki  A. Hosti ka family 

Tuesday – Utorak, September 29, 2009
Feast of Sts. Michael, Gabriel & Raphael, archangels 

7:30 a.m. Katy Morano Marion 
Peter Badrov Nevenka Badrov family 
Na nakanu A. Tomi i

Wednesday – Srijeda, September 30, 2009  
Feast of St. Jerome – Sv. Jeronim 

7:30 a.m. Josie Hanson Rodriguez-Kozina family 
Rose Cordovano Frank & Luanne Munizzi 
Na ast svetom Jeronimu ob. Nikola osi

Thursday – etvrtak, October 1, 2009  
St. Therese of the Child Jesus – Sv. Terezija od Malog Isusa 

7:30 a.m. Gus Rodich Diane Krolo 
Eddie Lyons Terese Perisin 
Veronika Braši  (za zdravlje) ob. Braši

8:05 a.m. Pro populo 

Friday – Petak, October 2, 2009  

7:30 a.m. Dinka Klju ari  ob. Radovi
Patricia Duddleston Catherine & Nick Perisin 
Iva Anderson Catherine & Nick Perisin 

Saturday – Subota, October 3, 2009 

7:30 a.m. Toni Mucenski family 
Eugene Pinta Ana Novak 

5:30 p.m. Josephine Odo family 
Carol Hagemann Angelina Szatkowski 
Josie Hanson Luanne & Frank Munizzi 
Anna Lollino Pete & Sandy Schurla 

Sunday – Nedjelja, October 4, 2009  
Feast of St. Francis of Assisi – Sv. Franjo Asiški 

7:30 a.m. Phyllis Contino Chris & Matt Pesce 
Rose Pantano Catherine & Nick Perisin 
James Markelz Joe Segvich 
Evelyn & Sr. Bernardine ondi  Duško 
Sam Cosentino Ann Contino 

9:30 a.m. Josie Hanson Julie & Kevin Marcus 
Mike Brcich family 
Ralph Madia Maryann DiVito 
Uncle Luka Botica John Zekich 
Deceased of Bozich-Grzetich families Joe & El 

11:00 a.m. u spomen 
Dumica i Ljubo Tanfara djeca 
Frank i Maria Cecchini Bruno i Jasna 
Blaž Biloni

ne akinje Ankica Br i  i Ljubica McCartney i ob. 

Marko Radman-Livaja obitelj 
Ljilja Grgi  Ivan i Ana Baji
Ante iro Duki  Ana Žolo i ob. 
Filip Žaper ob. Marija Lišni
Tomislav i Grgo Poljak ob. Drobini
Petar Toki  brat Stipe i ob. 
Steven Brajkovi  ob. Cikoch 
Davor Periša Mario i Dubravka Ivan i  i ob. 
Josip Tadijanovi  Louis & Mary Scalise 
Ana Bara  ob. Ružica Golub 
Rafo Rogi  (5th anniv.) Željka i ob. 
Kaja Golub k i Marija 
Pok. iz ob. ondi  Duško 
Za zdravlje ob. Vukašin Ljubica Vukašin 

            LECTORS / EUCHARISTIC MINISTERS:
Sat., Oct. 3, 5:30 p.m. Joseph Magyar/ Jan Ferro  
Sun., Oct. 4, 7:30 a.m. Rosemary Brcich / Matt 
Pesce
Sun., Oct. 4, 9:30 a.m. Family Mass / Mary Beth 
Insalaco
Sun., Oct. 4, 11:00 a.m. Nataša Djebro, Davorka 
Toromanovi , Anita Kosir 

ALTAR SERVERS:
Sat., Oct. 3, 5:30 p.m. Babich, Mossman, Rubio
Sun., Oct. 4, 7:30 a.m. Perseghin, Wilkie 
Sun., Oct. 4, 9:30 a.m. Balazs, N. Moreno, Nowacki 
Sun., Oct. 4, 11:00 a.m. M. Brajkovi , T. uvalo,
A. Šušnjara, M. Golub, A. Kraljevi

Ivan Jurkovi  & Kristina Knezovi  (II) 

        For Rent 
A large 2 bedroom apt with 4-season room, 

large remodeled kitchen and bathroom, 3 blocks 
from orange line, 30th & Emerald. No pets. 
Security deposit. 312 404 4609 

                                                        ST. JEROME  PARISH BULLETIN / ŽUPNI TJEDNIK           SEPTEMBER / RUJAN 27, 2009 



      STRANICA 2                                                 ŽUPNI TJEDNIK                        27. RUJNA 2009.                        

Franjevci 1209—2009 
Franjo: 

ovjek Božji iz Asiza 

Nakon nekoliko dana uzeo je mnogo novaca i otišao u 

sklonište gubavaca. Sve ih je zajedno sabrao i svakom je 

pojedinom udijelio milostinju i poljubio ruku. Odlaze i

odande, osjetio je kako se ono što mu prije bijaše 

odvratno, tj. vidjeti gubavce i dotaknuti ih, preobratilo u 

nasladu. Pogled na gubavce, kao što je rekao, toliko mu 

bijaše odvratan da nije htio, ne samo vidjeti ih, nego se 

nije htio ni približiti njihovim boravištima. Ako bi se 

kada slu ajno desilo da je prolazio pokraj njihovih ku a

ili bi ih samo vidio, svaki puta bi odvra ao svoje lice i 

rukama bi zatiskivao svoj nos.Potaknut miloš u, 

milostinju bi im davao po kojem posredniku. No, snagom 

Božje milosti postao je gubavcima blizak i prijatelj te je, 

kao što sam svjedo i u svojoj Oporuci, me u njima 

boravio i ponizno ih posluživao. Ovo se Božje obe anje u 

cijelosti obistinilo u Franjinu životu. U svojoj Oporuci je 

to izrazio rije ima: "Dok sam bio u grijesima, bilo mi je 

veoma mrsko gledati gubavce. I Gospodin me sam dovede 

me u njih i ja sam im iskazivao milosr e.I kad sam 

odlazio od njih, ono što mi se inilo mrskim, pretvorilo mi 

se u duhovnu i tjelesnu slast."                      (Nastavlja se)   
Slavlje 800. godišnjice  

Franjeva kog reda: 1209-2009. 

Mjesec listopad 

 O v a j 
m j e s e c , 
posve en 
Gospi, ma-
jci našoj, 
ujedno je i 
m j e s e c 
kada inten-
zivnije raz-
mišljamo o 
svojoj du-
ho vno s t i . 
Ovaj mje-
sec u svim župama u cijeloj 
Americi broje se vjernici. Ovaj 
mjesc dakle razmišljamo o vrijed-
nosti i važnosti slavlja nedjeljne 
svete mise.  

Ho emo li Sv. Misu staviti u svoj 
prioritet doga aja nedjeljnih? Ho-
emo li okupiti obitelj oko nje? Ho-
emo li  razumijeti njenu važnost u 

našem životu.  

Po imo zajedno, u inimo to za-
jedno. Po mimo iznova, kao zajed-
nica, župa, obitelji, pojedinici. Prvu 
nedjelju listopada zapo imamo 
slavljem blagdana Sv. Franje, 
kakva idealna prigoda po eti 
iznova!

Doživotni zavjeti fra Petra Horvata  
koji pomaže u župi Presvetoga Srca Isusova, na jugu Chicaga. 
Proslava e biti 11. listopada pod nedjeljnom svetom misom u 11:30 
sati. Nakon svete mise biti e ru ak u dvorani na koji ste svi pozvani. 
Za vrijeme ru ka predstavit e nam se Kolo i Tambura grupa. Svi koji 
žele i i molimo da nazovu župni ured 773 768 1423. 

Utjecaj
Danas ljudi žive bliže jedni 
drugima nego ikada. Stoga je i 
utjecaj jednih na druge ve i
nego prije. Stoga smo mi jedni 
drugima ili kamen spoticanja ili 
odsko na daska za bolji život. 
Naš utjecaj na ljude svakako je 
jasan, samo je pitanje kakv je 
on. Naše rije i, pokreti, sudovi, 

n a i n  ž i v o t a , 
posao, karakter ut-
je u na ljude oko 
nas. Zbog nas 
mnogi su ili bolji ili 
gori ljudi. Zbog nas 
mnogima je lakše ili 
teže živjeti. Danas Krist govori 
upravo o tome da li smo skan-
dal drugima ili smo drugima 
život.

     N i s m o  l i 
ovdje, u ovom 
životu, na ovoj 
zemlji zato da se 
pobrinemo jedni 
za druge, da is-
kažemo u sva-

kom trenutku brigu za 
ovjeku koji nam je poslan. 

Isus upravo o tome govori: 
biti drugima blagoslov! 
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DOGA AJI — DOGA AJI — U NAŠOJ ZAJEDNICI:

Vjeronauk
Ako želite da vaša djeca u redovnom 
roku prime svete sakramente pri esti i 
krizme, upišite ih još danas za nastavu 
vjeronauka na hrvatskom jeziku 

FILM
Vrlo zanimljiv povijesni film o dr. Anti 
Paveli u, s originalnim isje cima  iz tih 
povijesnih vremena, u režiji Jakova Sedlara 
bit e premijerno prikazan u Hrvatskom 
kulturnom Centru u etvrtak 8. listopada u 
7:30 sati nave er. Te ve eri s nama e biti i 
režiser filma gosp. Sedlar. Imat ete 
prigodu i kupiti DVD. 

Biskup Gustavo i ve er “Poštivanje 
života—Respect for Life” 
Naš lokalni Biskup Gustavo  bit e s nama 
u petak, 9. listopada kada e slaviti Sv. 
Misu zajedno sa svim župama iz našeg 
dekanata u ovom dijelu Chicaga. Bit e ovo 
zanimljiva ve er na ovu izvrsnu temu. 
Biskup Gustavo trenutno se nalazi na 
hodo aš u u Me ugorju.

Završni sastanak Odbora Velike 
Gospe

Naš završni sastanak u svezi proslave 
Velike Gospe s financijskim izvješ em bit 
e u srijedu 30. rujna u 7 sati nave er. Svi 
lanovi Odbora su pozvani! Hvala. 

Sveti Franjo 
Svetkovina Sv. Franje je u nedjelju 4. 
listopada. Ovom svetkovinom slavimo 800 
godina franejva kog reda.
     Na ovoj svetoj misi, druga milostinja 
odlazi za franjeva ki podmladak i brigu oko 
starije bra e.

Sastanak župnog vije a
Redoviti mjese ni sastanak župnog vije a
bit e u ponedjeljak, 5. listopada u 7:30 sati 
nave er. Svi lanovi su dobrodošli! 

KALENDAR 

Hrvatska najstarija i najpoznatija  
folklorna skupina LADO iz Zagreba,  

gostuje u Chicagu, 21.  listopada  
Lado sa injavaju vrsni umjetnici, iji je cilj 
prikazati najljepše primjere bogate hrvatske 
tradicijske glazbe i plesa. 
Pozvani ste uživati u ljepoti hrvatskih narodnih 
nošnji, pjesama i plesova na koncertu, koji e se 
održati u srijedu 21. listopada, u 7:30 P.M. u: 

Harris Theatre205 E. Randolph Dr. 
Chicago  (najsjeverniji dio Millennium parka) 

Karte se mogu kupiti po popustu od 15%  na: 
www.harristheatrechicago.org gdje morate koristiti 
šifru – 5301 ili u našem župnom uredu. 

Cijena karata je $60, $70 i $81. Za opširnije 
informacije, posjetite web stranicu hrvatske 
udruge, koja organizira koncert zajedno s nama: 
www.peer97.com

OBLJETNICA 
Hrvatski kulturni centar poziva Vas na proslavu 
svoje 35. obljetnice u subotu 17. listopada  u 7 sati 
nave er. Zabavlja Vas Ludi Ritam. Ulaznice su $30 
za odrasle, $20 za umirovljenike, studente i djecu. 
Možete ih dobiti u svim hrvatskim župama.  

Hrvatska žena 
Društvo “Hrvatska žena”  po 19. put organizira 
svoju tradicionalnu modnu reviju s temom “Winter 
Wonderland” u izvedbi poznate robne ku e “Lord & 
Taylor” . Revija e se održati  u nedjelju 25. 
listopada 2009 u Holiday Inn Chicago Mart Plaza
350 West Mart Center Drive, Chicago, IL 60654. 
Vrata se otvaraju u 12:30, a ru ak e biti poslužen 
to no u 1:30 sati. Karte možete dobiti kod svih 
lanica društva Hravtska žena ($40.00). parkiralište 

je po cijeni od samo $5.00 


